
令和２年４月３０日 

 保護者の皆様 

                                                   内灘町立白帆台小学校 

                                                   校 長  岡田  秀 

                                                                        (公印省略)   

 

休校措置の延長に伴う今後の対応について    

                                          

 陽春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

これまでのコロナウィルス感染拡大防止の様々な対応にご理解とご協力を賜りまして厚く御礼

申し上げます。 

 さて、県及び町の教育委員会の決定を受け、６日までの休校措置が５月３１日（日）まで延長さ

れました。子ども達も７日の学校再開をとても楽しみにしていたことと思います。引き続き、保護

者の皆様におかれましては、お子さんの安全を第一にして、これまで同様にお子さんの心と体の健

康維持にご配慮してくださるようお願いいたします。 

 ７日からの休校措置に伴う学校の対応を下記のようにさせていただきますので、引き続きのご理

解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 受入れについて  ［期間］５月７日（木）～２９日（金） 

   これまで同様、学校での児童受入を継続いたします。但し、町教育委員会の案内にもありま 

すように、ご自宅で対応できない４年生までのお子さんのみの受入といたします。 

 

２ 家庭学習課題(宿題)について 

   各担任がお子さん一人一人の家まで伺い、課題をお持ちします。その折に、これまで行って

いた課題を集めさせていただきます。 

 ［配布期日及び時間］ 

  ５月８日（金）､５月１５日（金）､５月２２日（金）の午前９：００～１２：００  

   ○この３日間の上記時間帯にお宅に伺わせていただきます。受け渡しの折には、安全な空間

が保てるように留意して受け渡しをいたします。 

   ○お子さんだけの在宅で玄関ドアを開けるのが心配な場合は、ドアホンでの対応のみで結構

です。また、不在等も含めて、その場合には玄関ポストに課題を置かせていただきます。

（但し、この場合ついては、後ほど担任からお電話させていただき、課題提出について相

談させていただきます。） 

   ○上記の３日間に、学校の受入れで登校したお子さんには、直接お子さんに学習課題をお渡

しします。また、これまで行ってきた宿題を受け取りますので持たせてください。 


